



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

HANSEN & BAY BYG A/S
SKÆRBÆKVEJ 8, 6870 ØLGOD
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. november 2017

Jens Okholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hansen & Bay Byg A/S Skærbækvej 8 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 24 21 88 05 Stiftet: 25. maj 1999 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Jens Okholm, Formand Benny Hansen Lars Nohns Bay
Direktion	Benny Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Gartnerpassagen 4 6870 Ølgod
Advokat	Dahl Advokatfirma Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tømrermestervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af tilgodehavende fra salg er forbundet med væsentlig usikkerhed på grund af en enkel debitor. Tilgodehavende, efter hensættelse til tab, udgør hos denne debitor 2,8 mio kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 260.279 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 9.241.079 kr. og en egenkapital på 1.945.541 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.957.546	5.037
Personaleomkostninger.....	1	-4.097.196	-4.266
Af- og nedskrivninger.....		-295.617	-241
DRIFTSRESULTAT		564.733	530
Andre finansielle indtægter.....	2	105.374	114
Andre finansielle omkostninger.....		-333.904	-385
RESULTAT FØR SKAT		336.203	259
Skat af årets resultat.....	3	-75.924	-57
ÅRETS RESULTAT		260.279	202
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		260.279	202
I ALT		260.279	202

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.362.184	678
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.362.184	678
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		84.000	84
Finansielle anlægsaktiver.....	5	84.000	84
ANLÆGSAKTIVER.....		1.446.184	762
Råvarer og hjælpematerialer.....		175.000	175
Varebeholdninger.....		175.000	175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.280.377	5.457
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	227.449	464
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		877.667	828
Udsudte skatteaktiver.....		0	134
Andre tilgodehavender.....		32.763	38
Tilgodehavende selskabsskat.....		86.890	3
Periodeafgrænsningsposter.....		114.749	161
Tilgodehavender.....		7.619.895	7.085
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.794.895	7.260
AKTIVER.....		9.241.079	8.022

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		700.000	700
Overført overskud.....		1.245.541	985
EGENKAPITAL.....	7	1.945.541	1.685
Hensættelse til udskudt skat.....		26.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		26.000	0
Leasingforpligtelser.....		624.322	304
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	624.322	304
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	149.000	63
Gæld til pengeinstitutter.....		2.315.485	3.058
Modtagne forudbetalinger vedr. ia.....	6	1.091.889	155
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.287.848	1.309
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		81.249	0
Anden gæld.....		1.719.745	1.448
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.645.216	6.033
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.269.538	6.337
PASSIVER.....		9.241.079	8.022
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2015/16: 11)			
Løn og gager.....	3.435.361	3.616	
Pensioner.....	494.740	486	
Andre omkostninger til social sikring.....	76.358	91	
Andre personaleomkostninger.....	90.737	73	
	4.097.196	4.266	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	105.374	114	
	105.374	114	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-84.076	0	
Regulering af udskudt skat.....	160.000	57	
	75.924	57	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		3.141.310	
Tilgang.....		983.126	
Afgang.....		-458.421	
Kostpris 30. juni 2017.....		3.666.015	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		2.464.547	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-416.744	
Årets afskrivninger		256.028	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		2.303.831	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		1.362.184	
Finansielle leasingaktiver.....		916.270	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2016.....		84.000	
Kostpris 30. juni 2017.....		84.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		84.000	

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	8.663.206	7.041	
Acontofaktureringer.....	-9.527.646	-6.732	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-864.440	309	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	227.449	464	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.091.889	-155	
	-864.440	309	
 Egenkapital			 7
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	700.000	985.262	1.685.262
Forslag til årets resultatdisponering.....		260.279	260.279
Egenkapital 30. juni 2017.....	700.000	1.245.541	1.945.541
 Langfristede gældsforpligtelser			 8
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Leasingforpligtelser.....	366.828	773.322	149.000
	366.828	773.322	149.000
			Restgæld efter 5 år
			0
			0
 Eventualposter mv.			 9
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 120.000 kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.			
Selskabets bankforbindelse har stillet betalings- og arbejdsgarantier på i alt 3.534.557 kr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Benny Hansen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

Nom. 500.000 kr. løsøre pantebrev

Nom. 6.000.000 kr. skadesløsbrev med virksomhedspant

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	6.280 tkr.
Igangværende arbejder	227 tkr.
Varebeholdninger	175 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	327 tkr.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

11

Indregning og måling af tilgodehavende fra salg er forbundet med væsentlig usikkerhed på grund af en enkel debitor. Tilgodehavende hos denne debitor udgør efter hensættelse til tab 2,8 mio kr.

Ledelsen anser værdiansættelsen af tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser som forsvarlig.
